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	УТВЕРЖДАЮ

Министр  юстиции РД 

_____________ Х.Э. Пашабеков
«_____»_____________ 2017 г.

	
	
	

	
	
	


ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной комиссии Министерства юстиции 

Республики Дагестан

	«31»  мая  2017 г.
	№ 4 


Зам. председателя – Кочеткова Т.Ф.
Секретарь  – Рамазанова Э.М.

Присутствовали члены ЭПК:  


Рамазанова М.М., Тинамагомедова З.Н., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Масуева М.И., Керимова Р.А., Бабаева Н.М., Гамидова Э.З.

Отсутствовали члены ЭПК:

Урдашева Л.О., Мирзоева Н.М., Бекаева О.В., Юшаева С.А., Магомедова П.С., Исаева С.Г., Алиева С.Д., Мамедова С.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;

- ГБУ РД  «Редакция республиканской газеты «Дагестанская правда;


1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Буйнакск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Буйнакск»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГБУ РД «Центральная городская больница ГО «город Дагестанские Огни»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:
- Союз женщин города Каспийска;

- МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа «город Каспийск» им. Ф.Алиевой»;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:
- Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»;

- Территориальная  избирательная комиссия города Кизляра;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизюлюрт»:
- ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» г.Кизюлюрт;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Акушинский район»:
- МКУ «Управление по молодежной политике, спорту и туризму  МО «Акушинский район»;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:
- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гдым» Ахтынского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»;

- Администрации МО СП «село Тлярата» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «село Данух» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Ингишинский» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Цилитлинский» Гумбетовского района;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- Собрание депутатов и администрация МР «Дахадаевский район»;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Докузпаринский район»;

- Администрации МО СП «село Усухчай» Докузпаринского района;

1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Отдел экономики и инвестиционной политики администрации МО МР «Кайтагский район»;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Казбековский район»:
- Администрация МО ГП «поселок Дубки» Казбековского района;

- МБОУДО «Районная детская школа искусств» Казбековского района;

- ГУ «Казбековское лесничество» Казбековского района;
1.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:
- Районный комитет профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Каякентского района;

1.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;
- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района;

1.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:
- Финансовое управление администрация МР «Кумторкалинский район»;

1.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Лакский район»:

- МКОУ «Кумухская средняя общеобразовательная школа» Лакского района;

1.2.17.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульсского района;

-  Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;
1.2.18.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;

- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;

1.2.19.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Боташюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Моксоб» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Муцалаул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цияб-Ичичали» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карланюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района;
1.2.20.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства администрации МО  «Хивский район»;
1.2.21.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- МКОУ «Дом детского творчества и искусства» МР «Цунтинский район»;
1.2.22.Архивный отдел администрации МО МР «Чародинский район»:

- Муниципальный архив администрации МО «Чародинский район»;

1.2.23.Архивный отдел администрации МО МР «Шамильский район»:

- МКУДО «Детская школа искусств» Шамильский район;
- ГУП «Тидибский» Шамильский район».
2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных муниципальными архивами РД:


2.1.Муниципальные архивы:

2.1.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Буйнакск»:


- Буйнакское производственное объединение бытового обслуживания населения город Буйнакск;

- Буйнакский кооперативный техникум город Буйнакск; 

- Буйнакское пассажирское автотранспортное предприятие город  Буйнакск;

2.1.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:

- Огнинский завод стройматериалов и изделий «Дагагропромстроя» г.Дагогни;

2.1.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Избербаш»:

- Центральная городская больница города  Избербаша;

2.1.4.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:

- Городской комитет по земельным ресурсам и землеустройству города  Каспийска;

- МКУ «Управление имущественных и земельных отношений  администрации МО ГО «город Каспийск»;

2.1.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизюлюрт»:

- ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» город Кизюлюрт;

2.1.6.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Финансовое управление администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

2.1.7.Архивный отдел администрации МО МР «Акушинский район»:
- Администрации МО МР «Акушинский район»;
2.1.8.Архивный отдел администрации МО МР «Бабаюртовский район»:
- Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района;

2.1.9.Архивный отдел администрации МО МР «Буйнакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Манасаульский» Буйнакского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеказанищенский» Буйнакского района;

2.1.10.Архивный отдел администрации МО МР «Гергебильский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хвартикунинский» Гергебильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аймаки» Гергебильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Курми» Гергебильского района;

2.1.11.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;

2.1.12.Архивный отдел администрации МО МР «Гунибский район»:
- Администрация МО СП «село Гонода» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Хиндах» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Бухты» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Хоточ» Гунибского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Куядинский» Гунибского района;

2.1.13.Архивный отдел администрации МО МР «Дербентский район»:
- Отдел экономики администрации  МР «Дербентский район»;

- Финансовое управление администрации  МР «Дербентский район»;

- ГБУ РД «Дербентская центральная районная поликлиника»;

2.1.14.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО  «Докузпаринский район»;

2.1.15.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:
- Отдел земельных и имущественных отношений администрации МР «Карабудахкентский район»;

- ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Карабудахкентского района;

2.1.16.Архивный отдел администрации МО МР «Казбековский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района;

2.1.17.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- ОАФ Колхоз Маллакентский и МУП «Маллакентское» Кайтагского района;
- Кайтагский лесхоз;
2.1.18.Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»;

2.1.19.Архивный отдел администрации МО МР «Лакский район»:
- Администрация МО СП «сельсовет Кумухский» Лакского района;

2.1.20.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Леваши» Левашинского района;

- Управление культуры администрация МО «Левашинский район»;

2.1.21.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:
- Администрация МО МР «Рутульский район»;

- Колхоз  им. Свердлова, с. Муслах  Рутульского района;

2.1.22.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:
- Финансовое управление МО «Тарумовский района»;

2.1.23.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:
- Управление социальной защиты населения в МО «Тляратинский район»

- Администрация МО СП «сельсовет Саниортинский» Тляратинского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Мазадинский» Тляратинского района;
2.1.24.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:
- Хивский районный суд (описание);

- Хивский сельский совет народных депутатов и его исполком;

- Администрации МО СП «село Хив» Хивского района;

2.1.25.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:
- Цунтинский районное потребительское общество ДАССР (описание);

- ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Цунтинского района.

3.О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.1Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

3.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

3.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района;

3.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «Шамильский район»:

- Администрация МО МР «Шамильский район».
4.О положении об архиве организаций – источников комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
4.2.Муниципальные архивы: 

4.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

4.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

4.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района.
5.О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ФГБОУДОПОС «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК» в ФГБОУДПО «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК»;
- ГУП «Дагтехинвентаризация» в ГБУ «Дагестанское бюро по технической инвентаризации и кадастровой оценке»;
5.2.Муниципальные архивы: 

5.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Управление сельского хозяйства администрации МО «Хивский район» в Отдел сельского хозяйства администрации МО «Хивский район»;

- МКУ «Управление культуры»  администрации МО «Хивский район» в Отдел культуры администрации МО «Хивский район»;

- Управление образования администрации МО «Хивский район» в Отдел образования администрации МО «Хивский район»;

- Управление по финансам и налогам  МО «Хивский район» в Отдел по финансам и налогам  администрации МО «Хивский район»;

- Орган  по делам молодежи  МО «Хивский район» в Комитет  по делам молодежи  и туризму МО «Хивский район»;

- Управление экономики и имущественных отношений  администрации МО «Хивский район» в Отдел экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хивский район».
Исключение:
5.3.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Архивный отдел администрации МО «Хивский район»;

- Районный комитет по физкультуре и спорту  Хивского района.
Включение:

- Отдел муниципального земельного контроля, земельных отношений и сельского хозяйства администрации МО «Хивский район». 

6.Об инструкции по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
6.1.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района.
1.СЛУШАЛИ:

1.О номенклатурах дел, представленных государственным и муниципальными архивами РД:

1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;

- ГБУ РД  «Редакция республиканской газеты «Дагестанская правда;


1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Буйнакск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Буйнакск»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГБУ РД «Центральная городская больница ГО «город Дагестанские Огни»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:
- Союз женщин города Каспийска;

- МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа «город Каспийск» им. Ф.Алиевой»;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:
- Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»;

- Территориальная  избирательная комиссия города Кизляра;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизюлюрт»:
- ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» г.Кизюлюрт;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Акушинский район»:
- МКУ «Управление по молодежной политике, спорту и туризму  МО «Акушинский район»;

1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:
- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гдым» Ахтынского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»;

- Администрации МО СП «село Тлярата» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «село Данух» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Ингишинский» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Цилитлинский» Гумбетовского района;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- Собрание депутатов и администрация МР «Дахадаевский район»;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Докузпаринский район»;

- Администрации МО СП «село Усухчай» Докузпаринского района;

1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Отдел экономики и инвестиционной политики администрации МО МР «Кайтагский район»;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Казбековский район»:
- Администрация МО ГП «поселок Дубки» Казбековского района;

- МБОУДО «Районная детская школа искусств» Казбековского района;

- ГУ «Казбековское лесничество» Казбековского района;
1.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:
- Районный комитет профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Каякентского района;

1.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;
- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района;

1.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:
- Финансовое управление администрация МР «Кумторкалинский район»;

1.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Лакский район»:

- МКОУ «Кумухская средняя общеобразовательная школа» Лакского района;

1.2.17.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульсского района;

-  Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;
1.2.18.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;

- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;

1.2.19.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Боташюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Моксоб» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Муцалаул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цияб-Ичичали» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карланюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района;
1.2.20.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства администрации МО  «Хивский район»;

1.2.21.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- МКОУ «Дом детского творчества и искусства» МР «Цунтинский район»;
1.2.22.Архивный отдел администрации МО МР «Чародинский район»:

- Муниципальный архив администрации МО «Чародинский район»;

1.2.23.Архивный отдел администрации МО МР «Шамильский район»:

- МКУДО «Детская школа искусств» Шамильский район;
- ГУП «Тидибский» Шамильский район».
ВЫСТУПИЛИ:

Рамазанова М.М., Тинамагомедова З.Н., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Масуева М.И., Керимова Р.А., Бабаева Н.М., Гамидова Э.З.
РЕШИЛИ:

1.1.Согласовать номенклатуры дел, представленные государственным и муниципальными архивами РД:
1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;

- ГБУ РД  «Редакция республиканской газеты «Дагестанская правда;


1.2.Муниципальные архивы:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Буйнакск»:

- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «город Буйнакск»;

1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:
- Союз женщин города Каспийска;

- МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа «город Каспийск» им. Ф.Алиевой»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»:
- Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизляр»;

- Территориальная  избирательная комиссия города Кизляра;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизюлюрт»:
- ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» г.Кизюлюрт;

1.2.5.Архивный отдел администрации МО МР «Акушинский район»:
- МКУ «Управление по молодежной политике, спорту и туризму  МО «Акушинский район»;

1.2.6.Архивный отдел администрации МО МР «Ахтынский район»:
- Филиал ГУП «Дагтехинвентаризация» Ахтынского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Гдым» Ахтынского района;
1.2.7.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»;

- Администрации МО СП «село Тлярата» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «село Данух» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Ингишинский» Гумбетовского района;

- Администрации МО СП «сельсовет Цилитлинский» Гумбетовского района;

1.2.8.Архивный отдел администрации МО МР «Дахадаевский район»:
- Собрание депутатов и администрация МР «Дахадаевский район»;

1.2.9.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- Администрации МО СП «село Усухчай» Докузпаринского района;

1.2.10.Архивный отдел администрации МО МР «Казбековский район»:
- Администрация МО ГП «поселок Дубки» Казбековского района;

- МБОУДО «Районная детская школа искусств» Казбековского района;

- ГУ «Казбековское лесничество» Казбековского района;
1.2.11.Архивный отдел администрации МО МР «Каякентский район»:
- Районный комитет профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Каякентского района;

1.2.12.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;
- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района;

1.2.13.Архивный отдел администрации МО МР «Кумторкалинский район»:
- Финансовое управление администрация МР «Кумторкалинский район»;

1.2.14.Архивный отдел администрации МО МР «Лакский район»:

- МКОУ «Кумухская средняя общеобразовательная школа» Лакского района;

1.2.15.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Лучекский» Рутульского района;

- Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хлютский» Рутульсского района;

-  Собрания депутатов и администрация МО СП «сельсовет Рутульский» Рутульского района;
1.2.16.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:

- Управление сельского хозяйства в МО «Тляратинский района»;

- Детско-юношеская спортивная школа в МО «Тляратинский района»;

- Детская школа искусств Управления культуры в МО «Тляратинский района»;

1.2.17.Архивный отдел администрации МО МР «Хасавюртовский район»:

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Куруш» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аджимажагатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Боташюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аксай» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Кандаураул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Моксоб» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Акбулатюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Бамматюрт» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Дзержинское» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Муцалаул» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Борагангечув» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Цияб-Ичичали» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Байрамаульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Могилевский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Кокрекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Ботаюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Костекский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Новосельский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Карланюртовский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Казмааульский» Хасавюртовского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Адильотарский» Хасавюртовского района;
1.2.18.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства администрации МО  «Хивский район»;

1.2.19.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:

- МКОУ «Дом детского творчества и искусства» МР «Цунтинский район»;
1.2.21.Архивный отдел администрации МО МР «Чародинский район»:

- Муниципальный архив администрации МО «Чародинский район»;

1.2.22.Архивный отдел администрации МО МР «Шамильский район»:

- МКУДО «Детская школа искусств» Шамильский район;
- ГУП «Тидибский» Шамильский район.
1.2.Возвратить на доработку номенклатуры дел организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД в связи с тем, что не отвечают установленным требованиям, с заключениями членов ЭПК:

1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:
- ГБУ РД «Центральная городская больница ГО «город Дагестанские Огни»;
1.2.2.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»;

1.2.3.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- ГКУ РД «Центр занятости населения в МО «Докузпаринский район»;

1.2.4.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- Отдел экономики и инвестиционной политики администрации МО МР «Кайтагский район».
2.СЛУШАЛИ:

2.Об утверждении описей дел управленческого характера и согласовании описей дел по личному составу, представленных муниципальными архивами РД:


2.1.Муниципальные архивы:

2.1.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Буйнакск»:


- Буйнакское производственное объединение бытового обслуживания населения город Буйнакск;

- Буйнакский кооперативный техникум город Буйнакск; 

- Буйнакское пассажирское автотранспортное предприятие город  Буйнакск;

2.1.2.Архивный отдел администрации МО ГО «город Дагестанские огни»:

- Огнинский завод стройматериалов и изделий «Дагагропромстроя» г.Дагогни;

2.1.3.Архивный отдел администрации МО ГО «город Избербаш»:

- Центральная городская больница города  Избербаша;

2.1.4.Архивный отдел администрации МО ГО «город Каспийск»:

- Городской комитет по земельным ресурсам и землеустройству города  Каспийска;

- МКУ «Управление имущественных и земельных отношений  администрации МО ГО «город Каспийск»;

2.1.5.Архивный отдел администрации МО ГО «город Кизюлюрт»:

- ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» город Кизюлюрт;

2.1.6.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Финансовое управление администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

2.1.7.Архивный отдел администрации МО МР «Акушинский район»:
- Администрации МО МР «Акушинский район»;
2.1.8.Архивный отдел администрации МО МР «Бабаюртовский район»:
- Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района;

2.1.9.Архивный отдел администрации МО МР «Буйнакский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Манасаульский» Буйнакского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеказанищенский» Буйнакского района;

2.1.10.Архивный отдел администрации МО МР «Гергебильский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хвартикунинский» Гергебильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аймаки» Гергебильского района;

- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Курми» Гергебильского района;

2.1.11.Архивный отдел администрации МО МР «Гумбетовский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района;

2.1.12.Архивный отдел администрации МО МР «Гунибский район»:
- Администрация МО СП «село Гонода» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Хиндах» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Бухты» Гунибского района;

- Администрация МО СП «село Хоточ» Гунибского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Куядинский» Гунибского района;

2.1.13.Архивный отдел администрации МО МР «Дербентский район»:
- Отдел экономики администрации  МР «Дербентский район»;

- Финансовое управление администрации  МР «Дербентский район»;

- ГБУ РД «Дербентская центральная районная поликлиника»;

2.1.14.Архивный отдел администрации МО МР «Докузпаринский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО  «Докузпаринский район»;

2.1.15.Архивный отдел администрации МО МР «Карабудахкентский район»:
- Отдел земельных и имущественных отношений администрации МР «Карабудахкентский район»;

- ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Карабудахкентского района;

2.1.16.Архивный отдел администрации МО МР «Казбековский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района;

2.1.17.Архивный отдел администрации МО МР «Кайтагский район»:
- ОАФ Колхоз Маллакентский и МУП «Маллакентское» Кайтагского района;
- Кайтагский лесхоз;
2.1.18.Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»:
- Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»;

2.1.19.Архивный отдел администрации МО МР «Лакский район»:
- Администрация МО СП «сельсовет Кумухский» Лакского района;

2.1.20.Архивный отдел администрации МО МР «Левашинский район»:
- Собрание депутатов и администрация МО СП «село Леваши» Левашинского района;

- Управление культуры администрация МО «Левашинский район»;

2.1.21.Архивный отдел администрации МО МР «Рутульский район»:
- Администрация МО МР «Рутульский район»;

- Колхоз  им. Свердлова, с. Муслах  Рутульского района;

2.1.22.Архивный отдел администрации МО МР «Тарумовский район»:
- Финансовое управление МО «Тарумовский района»;

2.1.23.Архивный отдел администрации МО МР «Тляратинский район»:
- Управление социальной защиты населения в МО «Тляратинский район»

- Администарция МО СП «сельсовет Саниортинский» Тляратинского района;

- Администарция МО СП «сельсовет Мазадинский» Тляратинского района;
2.1.24.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:
- Хивский районный суд (описание);

- Хивский сельский совет народных депутатов и его исполком;

- Администрации МО СП «село Хив» Хивского района;

2.1.25.Архивный отдел администрации МО МР «Цунтинский район»:
- Цунтинский районное потребительское общество ДАССР (описание);

- ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Цунтинского района.

ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М., Бекаева О.В., Тинамагомедова З.Н., Исаева С.Г., Кичева С.А., Лобачева О.И., Рамазанова Р.Р., Найдина О.Ю., Керимова Р.А.
РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить представленные описи дел постоянного хранения и согласовать описи дел по личному составу: 
	№

п\п
	Наименование

учреждения
	Описи дел               постоянного

хранения
	Описи дел

по личному составу
	Акты о выделении

к уничтожению

кол-во

дел/ годы документов
	Ф.И.О.

члена

ЭПК

	
	
	номер описи
	кол-во

дел
	номер описи
	кол-во

дел
	
	

	
	
	годы

документов
	
	годы

документов
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Буйнакское производственное объединение бытового обслуживания населения город Буйнакск
	Опись №1 1977-1992
Опись №6 2001-2003
	19
3
	Опись №2 1952-1993
Опись №3 1970-1993

Опись №4 1994-2007

Опись №5 1977-1999
	73
123

16

3
	
	Рамазанова М.М.
Тинамагомедова З.Н.

	2.
	Буйнакский кооперативный техникум город Буйнакск
	Опись №2 1946-1993
Опись №4 1994-2000
	53
8
	Опись №3 1966-1993
Опись №5 1997-1999

Опись №6 1994-2008
	61
3

27
	
	Рамазанова М.М.

Тинамагомедова З.Н.

	3.
	Буйнакское пассажирское автотранспортное предприятие город  Буйнакск
	Опись №1 1983-1993
Опись №4 1994-2004
	10
11
	Опись №2 1978-1993
Опись №3 1978-1993

Опись №5 1994-2006

Опись №6 1994-1999
	28
58

18

14
	
	Рамазанова М.М.

Тинамагомедова З.Н.

	4.
	Огнинский завод стройматериалов и изделий «Дагагропромстроя» город Дагестанские огни
	
	
	Опись №1 1966-1999
	114
	
	Бекаева О.В.
Юшаева С.А.

	5.
	Центральная городская больница города  Избербаша
	Опись №8 2004-2012
	106
	Опись №5 (прод)
2009-2011
	41
	Акт 
1992-2011/ 17713
	Тинамагомедова З.Н.
Исаева С.Г.

	6.
	Городской комитет по земельным ресурсам и землеустройству города  Каспийска

	Опись №2 (прод)
2005-2008
	33
	
	
	
	Гамидова Э.З.
Масуева М.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	МКУ «Управление имущественных и земельных отношений  администрации МО ГО «город Каспийск»
	Опись №2 (прод)
2003-2012

Опись №7 2009-2012
	102
151
	Опись №6
2003-2008
	3
	Акт
2003-2011/ 81
	Бабаева Н.М.

Масуева М.И.

	8.
	ГКОУ РД «Бавтугайская специализированная школа-интернат им.М.Г. Гамазатова» город Кизюлюрт
	Опись №3 1986-1993
Опись №5 1994-2010
	44
70
	Опись №4 1960-1993
Опись №6 1994-2010
	22
30
	
	Рамазанова М.М.

Рамазанова Р.Р.



	9.
	Финансовое управление администрации МО ГО «город Хасавюрт»
	Опись №15 (прод) 2008-2013
	93
	Опись №16 (прод) 2009-2013
	6
	Акт 
2009-2011/ 94
	Найдина О.Ю.
Кичева С.А.

	10.
	Администрации МО МР «Акушинский район»
	Опись №4 2003-2011
	81
	Опись №5 2010-2011
	4
	
	Тинамагомедова З.Н.
Исаева С.Г.

	11.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (СПК) «Хамаматюртовский» Бабаюртовского района
	
	
	Опись №2 1969-1993
Опись №3 1994-2002

Опись №4 2002-2013
	244
113

10
	
	Бабаева Н.М.
Лобачева О.И.

	12.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Манасаульский» Буйнакского района
	Опись №1 (прод)  

2007-2013
Опись №2 похоз кн (прод) 

2006-2016

Опись №4 2005-2013
	78
9

26
	Опись №3 (прод)
2006-2013
	8
	Акт
2001-2011/ 316
	Лобачева О.И.
Исаева С.Г.

	13.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Верхнеказанищенский» Буйнакского района
	Опись №1 (прод)  

2004-2013

Опись №2 похоз кн (прод) 

2012-2016

Опись №4 2010-2013

	65
21

7
	Опись №3 (прод)
2010-2013
	8
	Акт

2001-2011/ 207
	Лобачева О.И.

Исаева С.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Хвартикунинский» Гергебильского района
	Опись №1 (прод) 

2009-2014
Опись №4 (прод) 

2009-2014
	58
12
	Опись №3 (прод) 2010-2014
	2
	
	Исаева С.Г.
Лобачева О.И.

	15.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Аймаки» Гергебильского района
	Опись №1 (прод) 

2009-2014

Опись №4 (прод) 

2010-2014

Опись №2 похоз кн (прод) 

2010-2014
	44

8

6
	Опись №3 (прод) 2010-2014
	4
	Акт

2006-2009/ 8
	Исаева С.Г.

Лобачева О.И.

	16.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Курми» Гергебильского района
	Опись №1 (прод) 

2010-2014

Опись №5 (прод) 

2010-2014

Опись №2 похоз кн (прод) 

2006, 2011, 2012-2016
	52

9

15
	Опись №3 (прод) 2008-2012
	1
	Акт

2006-2009/ 8
	Исаева С.Г.

Лобачева О.И.

	17.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «сельсовет Аргванинский» Гумбетовского района
	Опись №1 (прод) 

2009-2013

Опись №2 (прод) 

2009-2013

Опись №4  похоз кн. (прод) 

2007-2012
	18

41

7
	Опись №3 (прод) 2009-2013
	5
	 Акт

2009-2011/ 51
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	18.
	Администрация МО СП «село Гонода» Гунибского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012

Опись №2  похоз кн. (прод) 

2007-2011
	35
8
	Опись №3 (прод) 2007-2011
	7
	Акт

2008-2012/ 43
	Керимова Р.А.
Рамазанова Р.Р.

	19.
	Администрация МО СП «село Хиндах» Гунибского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012

Опись №2  похоз кн. (прод) 

2007-2011
	27
4
	Опись №3 (прод) 2007-2011
	7
	Акт

2008-2012/ 46
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	20.
	Администрация МО СП «село Бухты» Гунибского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012

Опись №2  похоз кн. (прод) 

2007-2011
	35
4
	Опись №3 (прод) 2007-2011
	7
	Акт

2008-2012/ 44
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	21.
	Администрация МО СП «село Хоточ» Гунибского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012

Опись №2  похоз кн. (прод) 

2007-2011
	28
6
	Опись №3 (прод) 2007-2011
	7
	Акт

2008-2012/ 39
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	22.
	Администрация МО СП «сельсовет Куядинский» Гунибского района
	Опись №1 (прод) 

2007-2012

Опись №3  похоз кн. (прод) 

2007-2011
	24
12
	Опись №2 (прод) 2007-2011
	7
	Акт

2008-2012/ 44
	Керимова Р.А.

Рамазанова Р.Р.

	23.
	Отдел экономики администрации  МР «Дербентский район»
	Опись №1 1999-2012
	46
	
	
	
	Кочеткова Т.Ф.
Рамазанова М.М.

	24.
	Финансовое управление администрации  МР «Дербентский район»
	Опись №8 (прод) 

2005-2012
	84
	Опись №9 (прод) 2005-2012
	8
	Акт
2005-2012/ 79
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	25.
	ГБУ РД «Дербентская центральная районная поликлиника»
	Опись №4 (прод)

 2007-2012

	19
	Опись №5 (прод) 2007-2012
	66
	Акт
2007-2012/ 502
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	26.
	Собрание депутатов и администрация МО  «Докузпаринский район»
	Опись №1 (прод) 

2008-2012
Опись №2 (прод) 

2008-2012
	14
74
	Опись №3 (прод) 2008-2012
	5
	Акт

2008-2011/ 62
	Рамазанова М.М.
Кочеткова Т.Ф.



	27.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации МР «Карабудахкентский район»

	Опись №2 (прод)
2007-2011
	131
	
	
	
	Масуева М.И.
Лобачева О.И.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	28.
	ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Карабудахкентского района
	Опись №1 2010
Опись №2 2009-2010

Опись №3 2007-2010

Опись №4 2010
	1
2

17

16
	
	
	
	Масуева М.И.

Исаева С.Г.

	29.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Алмак» Казбековского района
	Опись №1 (прод) 

2006-2011

Опись №2 похоз кн (прод) 

2007-2011

Опись №4 (прод) 

2007-2012
	67

14

17
	Опись №3 (прод) 2007-2012

Опись №5 2007-2012
	5

4
	Акт

2007-2012/ 59
	Масуева М.И.

Юшаева С.А.

	30.
	ОАФ Колхоз Маллакентский и МУП «Маллакентское» Кайтагского района
	
	
	Опись №38 1992-2001
Опись №39

2001-2004
	4
1
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	31.
	Кайтагский лесхоз
	Опись №6 2001-2014
	42
	Опись №7 2001-2012
Опись №8 2009-3012
	11
5
	Акт
2001-2010/ 27
	Рамазанова М.М.
Кочеткова Т.Ф.

	32.
	Архивный отдел администрации МО МР «Кизилюртовский район»
	Опись №2 (прод) 2010-2015
	87
	
	
	Акт
2009-2015/ 42
	Рамазанова М.М.

Рамазанова Р.Р.



	33.
	Администрация МО СП «сельсовет Кумухский» Лакского района
	Опись №1 (прод) 

2006-2014
	40
	Опись №3 (прод) 2007-2015
	26
	Акт
2005-2014/ 26
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	34.
	Собрание депутатов и администрация МО СП «село Леваши» Левашинского района
	Опись №2 (прод) 

2010-2012

Опись №5 (прод) 

2008-2012
	9

33
	Опись №4 (прод)

2010-2012
	3
	Акт

2010-2012/ 20
	Масуева М.И.

Керимова Р.А.

	35.
	Управление культуры администрация МО «Левашинский район»

	Опись №3 2005-2012
	36
	Опись №2 (прод) 2010-2012
	3
	Акт
1991-2012/ 33
	Юшаева С.А.
Тинамагомедова З.Н.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	36.
	Администрация МО МР «Рутульский район»
	Опись №3 (прод) 2009-2011
	37
	
	
	
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.

	37.
	Колхоз  им. Свердлова, 

с. Муслах  Рутульского района
	
	
	Опись №2 1965-1998
Опись №3 1994-20007
	39
28
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	38.
	Финансовое управление МО «Тарумовский района»
	Опись №5 1999-2013
	236
	Опись №4 (прод)
2001-2013
	8
	Акт
2001-2011/ 1693
	Кичева С.А.

Алиева С.А.


	39.
	Управление социальной защиты населения в МО «Тляратинский район»
	Опись №2 (прод) 
2006-2011
	36
	Опись №3 (прод)
2006-2011
	12
	Акт
2006-2011/ 90
	Кичева С.А.

Алиева С.Д.


	40.
	Администарция МО СП «сельсовет Саниортинский» Тляратинского района
	Опись №2 (прод)
2007-2012

Опись №3 похоз кн 2009-2013
	45
8
	Опись №4 (прод)
2006-2011
	6
	Акт
2006-2011/ 85
	Кичева С.А.
Мамедова С.А.

	41.
	Администарция МО СП «сельсовет Мазадинский» Тляратинского района
	Опись №1 (прод)

2007-2012

Опись №3 похоз кн 2006-2013
	41
7
	Опись №2 (прод)

2006-2011
	6
	Акт

2006-2012/ 91
	Кичева С.А.

Мамедова С.А.

	42.
	Хивский районный суд (описание)
	Опись №2 1958-1993
Опись №3 1958, 

1960-1993

Опись №4 1994-1998

Опись №5 1994-1995
	36
34

5

2
	
	
	
	Рамазанова М.М.
Керимова Р.А.

	43.
	Хивский сельский совет народных депутатов и его исполком
	Опись №3
1973, 

1975-1976, 1980-1981, 1984-1987, 1990-2001

Опись №4 похоз. кн.

1991-1996

	14
12


	
	
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	44.
	Администрации МО СП «село Хив» Хивского района
	Опись №1 2005-2012
Опись №2 1997, 

1999-2012

Опись №3 похоз. кн. 1997-2015
	19
80

35
	Опись №4 2001-2012
	50
	
	Рамазанова М.М.

Кочеткова Т.Ф.

	45.
	Цунтинский районное потребительское общество ДАССР (описание)
	Опись №2 1957-1965
	8
	Опись №2 1958-1967
	10
	
	Кочеткова Т.Ф.

Рамазанова М.М.



	46.
	ОАФ  Избирательные комиссии по выборам в представительные и исполнительные органы местного самоуправления Цунтинского района
	Опись №1 1998-2011
Опись №2 2001-2009
	18
17
	
	
	Акт
2005-2009/ 9
	Кичева С.А.
Тинамагомедова З.Н.

	
	Всего:
	
	
	
	
	
	


3.СЛУШАЛИ: 

3.О положениях об экспертной комиссии организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 
3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.1Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

3.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

3.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района;

3.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «Шамильский район»:

- Администрация МО МР «Шамильский район».
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
3.1.Согласовать положения о постоянно действующей экспертной комиссии (ЭК), организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД:

3.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
3.2.Муниципальные архивы: 

3.2.1Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

3.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

3.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района;

3.2.4.Архивный отдел администрации МО ГО «Шамильский район»:

- Администрация МО МР «Шамильский район»

4.СЛУШАЛИ:

О положении об архиве организации – источника комплектования  государственного и муниципальных архивов РД (ВА): 

4.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
4.2.Муниципальные архивы: 

4.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

4.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

4.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.

РЕШИЛИ:
4.1.Согласовать положения о ведомственном архиве (ВА), организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД:

4.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- Администрация Главы и Правительства РД;

- ГБУ «Республиканский центр охраны памятников истории, культуры и архитектуры»;
4.1.2.Муниципальные архивы: 

4.1.2.1.Архивный отдел администрации МО ГО «город Хасавюрт»:

- Управление образования  администрации МО ГО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление культуры  город Хасавюрт»;

- Отдел архитектуры и градостроительства  администрации МО «город Хасавюрт»;

- МКУ «Управление коммунального хозяйства города Хасавюрта»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский аграрно-экономический колледж»;

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» МО «город Хасавюрт»;

- ГБОУ СПО «Хасавюртовский педагогический колледж им. З.Н. Батырмурзаева»;

4.1.2.2.Архивный отдел администрации МО ГО «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района;

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района

4.1.2.3Архивный отдел администрации МО ГО «Хивский район»:

- Администрация МО СП «село Новый Фриг» Хивского района.
5.СЛУШАЛИ:

О предложениях по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципальных архивов РД: 


Переименование:
5.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ФГБОУДОПОС «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК» в ФГБОУДПО «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК»;
- ГУП «Дагтехинвентаризация» в ГБУ «Дагестанское бюро по технической инвентаризации и кадастровой оценке»;
5.2.Муниципальные архивы: 

5.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Управление сельского хозяйства администрации МО «Хивский район» в Отдел сельского хозяйства администрации МО «Хивский район»;

- МКУ «Управление культуры»  администрации МО «Хивский район» в Отдел культуры администрации МО «Хивский район»;

- Управление образования администрации МО «Хивский район» в Отдел образования администрации МО «Хивский район»;

- Управление по финансам и налогам  МО «Хивский район» в Отдел по финансам и налогам  администрации МО «Хивский район»;

- Орган  по делам молодежи  МО «Хивский район» в Комитет  по делам молодежи  и туризму МО «Хивский район»;

- Управление экономики и имущественных отношений  администрации МО «Хивский район» в Отдел экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хивский район».
Исключение:
5.3.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Архивный отдел администрации МО «Хивский район»;

- Районный комитет по физкультуре и спорту  Хивского района.
Включение:

- Отдел муниципального земельного контроля, земельных отношений и сельского хозяйства администрации МО «Хивский район». 

ВЫСТУПИЛИ:
Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:
5.1.Одобрить предложения по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования государственного и муниципального архива РД, в связи с переименованием по следующим организациям: 
5.1.1.ГКУ РД «ЦГА РД»:
- ФГБОУДОПОС «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК» в ФГБОУДПО «Дагестанский институт повышения квалификации кадров АПК»;
- ГУП «Дагтехинвентаризация» в ГБУ «Дагестанское бюро по технической инвентаризации и кадастровой оценке»;
5.1.2.Муниципальные архивы: 

5.1.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Управление образования администрации МО «Хивский район» в Отдел образования администрации МО «Хивский район»;

- Управление по финансам и налогам  МО «Хивский район» в Отдел по финансам и налогам  администрации МО «Хивский район».
5.2.Отклонить предложения по внесению изменений в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД, в связи с переименованием по следующим организациям:
5.2.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Управление сельского хозяйства администрации МО «Хивский район» в Отдел сельского хозяйства администрации МО «Хивский район»;

- МКУ «Управление культуры»  администрации МО «Хивский район» в Отдел культуры администрации МО «Хивский район»;

- Орган  по делам молодежи  МО «Хивский район» в Комитет  по делам молодежи  и туризму МО «Хивский район»;

- Управление экономики и имущественных отношений  администрации МО «Хивский район» в Отдел экономики, инвестиций и развития малого предпринимательства администрации МО «Хивский район».
5.3.Отклонить предложения об исключении из Списка №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД в связи с тем, что представленные документы не отвечают установленным правилам и неправильно сформулированы предложения о внесении изменений, а также названия организаций, по следующим организациям:
5.3.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:

- Архивный отдел администрации МО «Хивский район»;

- Районный комитет по физкультуре и спорту  Хивского района.
5.4.Отклонить предложение о включении в Список №1 организаций – источников комплектования муниципального архива РД в связи с тем, что представленные документы не отвечают установленным правилам и неправильно сформулированы предложения о внесении изменений, а также названия организаций, по следующим организациям:
5.4.1.Архивный отдел администрации МО МР «Хивский район»:
- Отдел муниципального земельного контроля, земельных отношений и сельского хозяйства администрации МО «Хивский район». 

5.5.Рекомендовать муниципальным архивам РД проинформировать организации – источники комплектования об исключении из Списка №1 или включении в Список №1.
6.СЛУШАЛИ:

Об инструкциях по делопроизводству организаций – источников комплектования муниципальных архивов РД: 
6.1.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Кочеткова Т.Ф., Рамазанова М.М.
РЕШИЛИ:

6.1.Согласовать инструкции по делопроизводству организации – источника комплектования муниципальных архивов РД:
6.1.1.Архивный отдел администрации МО МР «Кизлярский район»:

- Администрация МО СП «сельсовет Большебредихинский» Кизлярского района; 

- Администрация МО СП «сельсовет Красноармейский» Кизлярского района.
Зам. председателя ЭПК 




                 
      Т.Ф. Кочеткова 
Секретарь ЭПК







      Э.М. Рамазанова
